* **K.:** OSZKK, Quart. Lat. 781/1, f. 60v-61r. Fogalmazvány, javításokkal.

⁴⁸⁷ Miller és Horányi is Budán született, családjaik révén voltak földiek.

hi ad tutissimum doloris leuamentum, ad litteras confugisse videris. Est sane in his gaudium vnicum, et solatium. Nihil tam laetum; quod his laetius, nihilque tam triste, quod non per has minus triste fiet. Si quando, nunc intende *novae* tuae *Hungarorum memoriae*. Beatum profecto me fore dicerem, si quibus eam accessionibus amplificandi potis sim. Latent quidem non diffiteor nonnullae in scriniis meis ad historiam Hungariae pertinentes connotationes. Sed an illae tibi tantae videbuntur, quantus amicissimus noster Hannulikius pro sua virtute, praecipue pro sua, quid habet, maxima in amore erga me constantia tibi proposuit, vehementer dubito. Possideo in 20. phyliris manu exarata *Samuelis Wilhelmi Serpili Additamenta ad Danielem Czittingeri*[!] *Specimen Hungariae litteratae*. Haec tibi fuisse incognita, quum prima tuos eruditos vngarorum donares luce, inde arguo, quid nusquam eorum memineris. Wallaszkius ea nuper recensuit in *Conspectu Reipublicae Litterariae Hungariae*, p. 31. Mea immediate ex autographo transumpta sunt.⁴⁸⁸ Si illis cares, me otius certiore fac, velim. Equidem curabo diligentissime, vt continuo pro te describantur. Sunt mihi praeterea in manuscripto *Addenda, et corrigenda* in Tua memoria, ac denique *Nonnulla nova* ad earundem *Supplementa*. Non haec solum, verum quidquid tenus mea librorum suppellex comprehendit, tuis omni tempore parebunt imperiis. Amicis enim non possum non moram gerere. Quod ego tua in causa tanto lubentius facio, quanto grauiora mihi sunt, tibi obsequendi momenta. Amici quippe nostri Hannulikii honorificum de meis minutis iudicium, illius apud te mei commendatio, communia nostra consilia, studiorum nostrorum, affinitas naturae denique ac patrii soli similitudo me non tam alliciunt, quam poene attrahant, vt omne suscipere adpetam, quod seu ad praeclarissimos tuos conatus adiuuandos, seu ad celebratissimi nominis tui aeternitatem conseruandam quoquo modo aliquid conferre queit. Jubeas itaque proximo cursore ex his, quae tibi idonea videbuntur, ad tuos vsus me adparare, et intra paucorum tempus non singula, quae volueris, ad te perferentur. Ad illustris Telekiani nominis celebritatem augendam fortassis tibi digna suppeditaturus sum. Namque multa mihi et priuata consuetudine cum doctissimo Nostro Comite Samuele, qui me suum commensalem quotidianum⁴⁸⁹ esse iussit innotuerunt, quae te aliosque tangere[?] certo scio. Est in magnus rerum tuarum aestimator; saepe de te sermone miscet, teque dignis extollit laudibus. Keresztesio quoque vicino meo et studiorum comite, cultori tuimet integerrimo salutem abs te missam detulit. Verbis exprimere nequeo viri insigniter docti animum, quo eam percepit, rogauitque me enixissime, vt omnes, cuius ipse par est, obseruantiae suae erga te cultum tibi denunciem. Huius quoque biographiam inter scripta mea offendes. Ego vero quod labores meos probes, multum gaudeo, Viris enim ab eruditionis laude conspicuis probari, inter praecipuas fortunae meae partes semper habui, habeboque.